
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

от «Д» ма^МтМ/ 

Об итогах XXV республиканского фестиваля 
студенческого творчества «Фестос - 2018» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 12 января 2018 г. № 20 «О проведении 
Республиканского фестиваля студенческого творчества «Фестос - 2018» 
на базе Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-
Олинский техникум сервисных технологий» 27 марта 2018 г. проведен 
X X V Республиканский фестиваль студенческого творчества 
«Фестос - 2018» (далее - Фестиваль) по теме: «От творческого поиска -
к профессиональному становлению». 

В Фестивале приняли участие студенты из 23 профессиональных 
образовательных организаций, представлено 57 проектов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Признать победителями секций Фестиваля и вручить дипломы 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл следующим 
участникам Фестиваля: 

Бабиной Татьяне Вячеславовне, Протасевич Светлане Юрьевне, 
студенткам ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОТСТ»; 

Бадьину Кириллу Сергеевичу, студенту ГБПОУ Республики 
Марий Эл «КИиП»; 

Зайцевой Дарье Александровне, студентке ГБПОУ Республики 
Марий Эл «МЛТ»; 

Ивановой Кассандре Франковые, студентке ГБПОУ Республики 
Марий Эл «МЛТ»; 

Меркушеву Дмитрию Олеговичу, студенту ГБПОУ Республики 
Марий Эл «МРМТ». 



2 

2. Вручить дипломы Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл преподавателям - научным руководителям, 
подготовившим победителей Фестиваля: 

Ахмадиевой Лилии Вагизовне, преподавателю ГБПОУ Республики 
Марий Эл «МЛТ»; 

Волковой Лидии Валерьевне, преподавателю ГБПОУ Республики 
Марий Эл «КИиП»; 

Домрачевой Лале Фазильевне, преподавателю ГБПОУ Республики 
Марий Эл «ЙОТСТ»; 

Клешниной Светлане Валерьевне, преподавателю ГБПОУ 
Республики Марий Эл «МЛТ»; 

Муравьевой Елене Александровне, преподавателю ГБПОУ 
Республики Марий Эл «МРМТ». 

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования Республики 
Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций» 
(Чистова И.В.) вручить сертификаты студентам - участникам Фестиваля 
и их научным руководителям. 

4. За качественную организацию и проведение Фестиваля объявить 
благодарность руководителям образовательных организаций: 

Долгоруковой Наталье Михайловне, директору ГБПОУ 
Республики Марий Эл «ИОТСТ»; 

Чистовой Ирине Владимировне, директору ГБОУ ДПО 
Республики Марий Эл «РМЦ РК». 

5. Рекомендовать руководителям профессиональных 
образовательных -организаций поощрить преподавателей и работников, 
принявших активное участие в подготовке и проведении Фестиваля. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Иванова А.В. 

Министр Н.Адамова 


